
 
 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ●  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

DECRETO Nº 061, DE 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023, 

EDITAL Nº 029/2023. 

 

PEDRINHO ANSILIERO, Prefeito Municipal de Salto Veloso/SC em 

exercício, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao Edital nº 029/2023, do 

Processo Seletivo nº 003/2023,  

 

DECRETA: 

 

Art 1º. Fica homologada a Classificação Final do Processo Seletivo nº 

003/2023, Edital nº 029/2023, conforme o Anexo Único. 

  

Art 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Salto Veloso/SC, em 30 de junho de 2023. 

 

 

 

PEDRINHO ANSILIERO 
Prefeito Municipal em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ●  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

ANEXO ÚNICO: 

a) CLASSIFICAÇÃO - PROFESSOR PEDAGOGO 

Nº 
Inscr. 

Nome 
Prova 
Títulos 

Prova 
Objetiva 

Total Classificação 

04 LUCILA GIACOMIN FALCHETTI 18,1 38,5 56,6 1º lugar 

17 THAYNÁ GABRIELA PADIA 15,3 35,0 50,3 2º lugar 

11 SIMONE FALETTI SARTOREL 12,1 35,0 47,1 3º lugar 

12 GABRIELLY T. DE FREITAS MATEUS 11,0 35,0 46,0 4º lugar 

09 ROSANE SALETE DE LIMA 19,1 24,5 43,6 5º lugar 

15 PÂMELA LIDANI 11,8 31,5 43,3 6º lugar 

13 VANESSA FERNANDES T. DE LIMA 10,4 24,5 34,9 7º lugar 

10 FRANCISLENE DOS SANTOS 1,0 31,5 32,5 8º lugar 

07 GABRIELA DOS SANTOS 7,0 24,5 31,5 9º lugar 

08 LETÍCIA RENATA VERONA 8,0 21,0 29,0 10º lugar 

06 LEIZIANE APª FREITAS SCAPIN 10,8 17,5 28,3 11º lugar 

03 ANGELIA DOS SANTOS 14,0 14,0 28,0 12º lugar 

02 SUSANA MOREIRA 2,8 24,5 27,3 13º lugar 

14 GILVANE SANGALETTI SIPP 7,0 17,5 24,5 14º lugar 

16 VANESSA CRISTINA BRUNETTO 10,0 10,5 20,5 15º lugar 

01 JERUSA COSTA 4,0 3,5 7,5 16º lugar 

 

b) CLASSIFICAÇÃO - PROFESSOR DE FILOSOFIA 

Nº 
Inscr. 

Nome 
Prova 
Títulos 

Prova 
Objetiva 

Total Classificação 

02 MARIZA DOS SANTOS ALVES 5,0 31,5 36,5 1º lugar 

01 LUIZ CARLOS SEVERO FURQUIM 0,0 28,0 28,0 2º lugar 

 

c) CLASSIFICAÇÃO – AUXILIAR DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

Nº 
Inscr. 

Nome 
Prova 

Objetiva 

Desempate 
Classificação 

Conhec. Específico 

03 MARIA EDUARDA DE LIMA CHAVES 90,0 - 1º lugar 

04 SILVANA GODINHO 65,0 65,0* 2º lugar 

02 SIRLEI SOARES 65,0 45,0 3º lugar 

01 KELLY PASIN FRIGO 55,0 - 4º lugar 

05 MARISA MARIA ZOLONDECK 45,0 - 5º lugar 

        Obs: *Desempate – Maior nota em conhecimento específico 



 
 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ●  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

d) CLASSIFICAÇÃO – AUXILIAR DE LIMPEZA 

Nº Inscr. Nome Prova Objetiva Classificação 

03 SANDRA MARA DE MOURA RIBAS 80,0 1º lugar 

01 GABRIELY FACKENBERG 60,0 2º lugar 

02 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS 50,0 3º lugar 

 

 


